_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
дд. о8.

'.о,,(а
N9 БзЧ

Во.rtI,оград

О переоформлении лицензии на медицинскуIо лея,гельнос,l,ь

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федермыtого закоIIа о1,

04.05.2011 ЛЪ 99-ФЗ "О лиtlензироtsании отдельных видов леятеJtьнос,l,и",
Постановлением Правительства Российской Федерации от l6.04.2012
Л9 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исц:I1IочсIIием

указанной дея,t,ельнос,l,и, осуществляемой мс/lиrlиIIскими орI,анизациями и

другими организациями.' вхо.цящими в частIlуIо сис,l,сму зrцравоохраIlсltия,
на территории иItноtsационIIоl-о цснlра "CKo:rKoBo"), пос,гаIIоt]JlсlIисм
Губерrrатора Волгоl,радской области от 24. 1 l .20 l 4 Л9 l52 "Об утверж/tеIIии
Положения о комите,tе здравоохранения I}оltt,оt,ра2цской облас,ги",
постановлением Губерrlатора Волгоградской области от 24.02.20l4 Nq 152
"Об утверждении админис,гративноl,о регламента прелос,гавлсIIия
комитетом здравоохранения Волгоградской области государствеtIной
услуги по лицензированию медицинской деятеJIьности меJ(иIIинских
организаций (за исключением медиllиI{ских орl,аttизаций,
подведомственных федераIьным opI,aHaM испо.llнительной власIи,
государственным академиям наук)",
приказываю:

l. Переоформить JIицсIIзии на мелициIIскуIо деятельнос,гь бессрочIrо
лицензиатам согJIасltо IIриJIожениIо к приказу.

2. Контроль испол}Iения приказа возJlожить IIа замсс.ги,l.еJlя
предсела,геля комите,га здравоохраIIения Во:Il,оrралской обltас.l.и
Е.П.Щронову.

Председатель комитета А.И.Себс.lrев

А.А.Антонова
30-82-8з

,.7,,

к IIриказу комиl,е,l,а
з.llра lJоохраtlеtIи я_
lrолI,о l раr(с кои oOJlac,l и

отаа_о8,1яO\ь /r9ry

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указа}Iной дея,гельности,

осуществляемой медицинскими организациями и лругими оргаIIизацияN{и,
входящими в частнуIо систему здравоохранения, на,герритории

инновационного центра "Сколково" )

Государственное бюдже,гltое учрежление здравоохраIIения
"ВолгоIрадский облас,гrIой клиllический l,осIIи l,€uIi, ве,IсраIIоl] войII",
Волгоград.

Сокращснllое наимеIIованис: ГБУЗ "ВОКI'Вts".
ФирмсtIItос IIаимсtIоваIIие : lIeT.
организационно-IlравоI]ая форма: госуларстl]енпос учреж/tение,
огрн l02з402979687.
инн з443027423.
Адрес места нахождения юридического лица: 400138, Волгоградская

область, город Волгоград, улица им Землячки, 82.
Лицензия: ЛО-З4-01-003077 от 28 июля 2016 гоlIа, сроком /lсйствия с

28 июля 2016 года, лицензия действует бессрочitо, переоформ;tена
государственному бюджетному учреждению здравоохранеIlия
"Волгоградский областной клинический гос]IитаJlL ве,I,ерацоI] войtt",
Волгоград комитетом злраtsоохраIIения I}олгоt,радской облас,ги
на Ns JIО-34-01-00З886, лицензия 7цействует бессрочно.

Причина переоформления JIицеttзии: llаJrичие в Jrицеlrзии ltеречllя
работ, усJtуг, которые выllолпяIотся, оказываIотся в cocl,aBe
медициlrской леяl,еJrыIосl,и, есJtи IIорма,l,ивными llравовыtrlи акl,ами
Российской Федерации в указаrllrый IIеречсlIь вttссеrlы изменеtlия.

Адреса места осущестI]ления деятельности :

400l38, Волгоградская область, город Волгоград, улица им
Землячки,82.

При оказании первичной, I] том чис.]lе доврачеблrой, врачебlIой и
специализированttой медико-санитарной помощи организуlо,гся и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной мелико-саlIитарной.llомоIttи в
амбулаторных условиях по: аIIестезиоJtоt,ии и рсаIlима,гоJIоi,ии,
лабора,l,орной лиагIlостикс, .ltсчебlIой физку;Iы,уре, ме.llиtIиItской
статистике, медициIrскому массажу, операциоIIlIому /leJIy, орI,аlIизаllии
сес,lринскоl,о деJtа, реIIтгсIIоJIоl,ии, сестриIIскому лсJlу, с,гомаl,оJlоI,ии
ортопедической, физиоr,сраrlии, функционаlьной диагIlос,гике;

lIРИJlоЖI1IIИI1

при оказании IIсрвичl{ой врачебной ме/{ико-саIlи,гарlIой IIомоII{и в

амбулаторных условиях по: организации з/lравоохранеIlия и

общественному здоровьIо,терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных услоtsиях по: акушерству и гиlrеко;rоr,ии (за
исключеlIием испоJlьзоваIIия вспомога,l,елыlых репро/Iуi{l,ивIIых
техпологий и искусствеIlttого прерывапия беремепllосr,и),
гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии, инфскционным
болезням, кардиолоl,ии, клинической лабораторной диаI"IIостике,
неврологии, оториIIоларингологии (за искJIючсlIием коюlсарtrой
импJIантации), онколоt,ии, организации злравоохранеIrия и общсс,1,1]сltIlому

здоровыо, офтальмологии, профпатологии, психиа,t.рии, IIсихоl,сраIIии,
IIульмонологии, ревматологии, ренlt,еноJtоl,ии, ссрлсчно-сосу/lис,Iой
хирургии, стомато.]Iогии ортоIlедичсской, стомато.ltогии ,герапевтической,

стоматологии хирургической, травматологии и ортопе/{ии, ультразвуковой
диагltостике, урологии, физиотерапии, фуllкциоtrальной диагIIосlикс.,
хирургии, эндокринологии, эндоскопии,

При оказании специмизированной, в том числс
высокотехнологичной, медицинской помощи организуlотся и выlIолlIяIо,l,ся
следующие работы (услуги):

при ок€вании специмизированной медицинской IIомоIIи в

стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии;
лиетологии; клинической лабораторной llиагностике; кldлничсской

фармакологии; лсчебIrой физку.llьтуре; мануа.ltыtой ,lераIIии, меllиtIинской
статистике; медициIIскому массажу; мсдицинской рсаби'llи,t,ации,
невроJIогии; операциоlrному лслу; орl,аIIизаIlии злраl]оохраrtсIIия и

обществеltному здоровыо; оргаIIизации сес,гринского лела; IIсихогераIIии;

рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; тсраIIии;
травматологии и ортоlIедии; трансфузиологии; ультрzввуковой
диагностике; урологии; физиотерапии; функuиона.lIьной диагностике;
хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.

При проведении мелицинских осмотров, ме/lиIIинских
освидетельствований и медициIIских экспер,[из оргаIIизуIо,l,ся и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); мелициIIским ,: Ьсмотра]\{
(прелвари,гелыlым, перио.цическим);

при провелеIlии медициltских эксIIертиз по: эксIIсртизс качсс1,I]а

медицинской lrомощи; эксlIертизе ltрофессиоltzuIыtой IIриго/lIIосl,и,
экспертизе времеttltой IIегрулосIlособttос,t,и.